REPÚBLICA FEDERATI\,=A DO BRA§IL
E§T,{DO DO RTO DE JAI§EIILO

Cârn*tw *íunicipaf de Itatraia

Çaíinete do 'í/ereador 1oão fuÍ-arcio

Oficio N"96/2023

Itatiaia, 03 de abril de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de obras
PraÇa Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaía/RJ
CEP: 2'1 .580-000 - rtatiaia/R.]

Assunto: Solicito desobstrução do bueiro no eruzamento da

Àvenida Tiziano com a Avenida Gioto no bairro ilardim
Martinelli, ern Penedo.

Excelentíssimo Senhor Secretário de obras Â,ltamir Campos

Barreto Filho, venho através deste oficic, eom cópia para

ÀdninietraÇão RegianaS. de Fenedo sol-ie itar a desobstrução elo

bueiro no cruzamentô da Àvenida Tiziano eem a Avenida Gioto
no bairro .fardim Martinelli, em Penedo.

EsEe vereador esteve passando pelo 1oeal, onde eonctatou
que o referido bueiro se encontra obstruido, e â água ficou
empossada.

Tendo em vista euê, é uma via movj-mentada causando

transtornos para os motoristas e aos moradores que trafegam
pela localidade.

Considerando a i-mportância de um sist.ema de drenagem

eficlente para a seguranÇa e bem-estar da comunidade, solicito
a desobstrução do mesmo.

Mediante a tudo exposto,
competente que me envie uma resposta em

Atenciosamente,

solicito à secretaria
relação.

Documento rnr.iado enr tluas r.ias rje igual teor J0a0 Silva

cMl

l:: \Óa6lts
r ",_§V DI r?Y

í),{TÀ: ! I

I{ECET.]}Dü i Vice

0r

REPTTBLICÂ. FEI}ERÂTNTÁ. DO E§{,{,SIL
E§TAI}O f}O RTO DE JA}IEIR*
C,3*utrcr Wunicipa{ de ít*tiai*
Ça§inet* do '{,;ere*{*r §*ão W*rr'i*

üüâCI .ãJ.BINÕ §ITVâ,

Câmara
,r

de ltatiai-a.
Av. dos §xpedicionários, 205- Centro*fLaLiaia/RJ-CEP:

TEl,. : 124\ 3352'2245 - Rarnal- : 206
vereador-i oaomarciocmi êhotmail " con!

27580*000

Docum*nts: enr,iar{o cm *uas r.,ias dc igual teor"

RTiCEBII}*:

f]ÂTÀ: I i